25

[Quod mulier nullomodo debeat baptizare]¹. ²Concilio Cartaginensi IV cap. xxviii³

Mulier baptizare non presumat.

ID 1.65] cf De cons. D 4 c 20

¹ as 1.26b Pq; Quod - deb. bapt. *in mg. AdBeCaEaFcMgMfObTcVaVq, in text EaVm(after inscr. to c 26); Quod - bapt. deb. Pf mg.; Quod mulier non debeat (-eant Rb) baptizare LdRb (run into rubric for c. 24); Mulier - bapt. Oe mg; om. BdCbLeMhMjMkMmMnOfPtPwRaSgTb(cf c. 26)VoVp; as rubr. to c. 26 Wc*

² Ex add. Pf, om. *BdBeCaCbMfMgMhMjMkMmMnPtSgTc

³ Conc. - xxviii BdBeCaCbLjMgSgVqWc (IV - xxviii partly in mg. Sg, all in mg. Wc), CaCbLdLjRb running whole inscription on to end of c. 24 above) with IDb; Cart. conc. IIII cap. xcix Eg; Aug. ad Fortunatum MfMmPwVp; concil. (iii cap. xxviii add Mh²) Aug. ad Fortunatum MhSlVp; c 26 continues without break Mj; concilio iii cap. xxix Mo; Gelasius episcopus per Lucaniam, Bricies et Sicil' conc. IIII cap. xxviii Mq cf c 24); conc. - xxviii Pf; Aug' concil' Carthag' IIII cap. xxviii Se; Aug' Fortunato (cf c. 26) Tb; Vm has insc. and rubr. to this c. after insc. to c. 26, and adds text above c. 24; om. EaLeMjOePkPt

26

Augustinus ad Fortunatum¹

In² necessitate cum episcopi aut presbiteri aut quilibet ministrorum non inveniuntur, et urget periculum eius qui petit, ne sine isto sacramento hanc vitam finiat, etiam laicos dare solere sacramentum quod³ acceperunt, solemus audire⁴.

ID 1.191 med.] De cons. D 4 c 21

¹ Aug. ad Fort. *BeCaEgLdLeMgPfPtTcVmVo(adding xxv); Concil. Cartaginense Vp; Aug. ad Fort. Idem Augustinus ad eundem Vq; Augustinus Wc; om. EaSeRb(which runs text on from c. 25 without break)Tb; Concilio Cartaginensi IIII capitulo xxviii (iiii Pw) PwSl (cf c 25); Quod laici - necessitatibus add. TbWc (cf c. 24). Non est presumptio nisi necessitas urget add. Le2

² In BeMgPfPwVo; Ex Eg²Tb

³ non add. Wc

⁴ sol. aud. om. Rb; laicus christianus baptizare plerumque conceditur add. Pq

27¹

[Quod paganus possit baptizare]². Ex dictis³ Isidori episcopi⁴

Romanus pontifex non hominem iudicat qui baptizat, sed Spiritum Dei subministrare⁵ gratiam baptismi, licet paganus sit qui baptizat.

ID 1.294] De cons. D 4 c 23

¹ om. Lc

² in mg. AdBeCaMgPfTcVqWc; in text EaOaRbVmVo(adding xxvi); om. BdPtPwTbVp

³ sancti add. Tb; om. *CaMgPfTcVqWc; Ea om. insc. Ex dictis om. Pt

⁴ om. Wc; xxvii add. Le. Ex - ep. as last words of c. 26 Rb

⁵ -istrare *CaEaMgPfVqWc; -istrante Tb; -istrantem Tc

28¹

[Quod heretici possunt² baptizare]³. Solutio Augustini⁴ ad questionem⁵ Orosii⁶

Quamvis unum baptismum⁷ sit et⁸ hereticorum⁹, eorum scilicet¹⁰ qui in nomine Patris, et Filii, et¹¹ Spiritus sancti baptizant et ecclesie catholice, tamen quia foris ecclesiam baptizantur, non sumunt baptismum ad salutem sed ad perniciem¹², habentes nimirum formam sacramenti, virtutem autem eius abnegantes.